Edital N. 03/2018 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                                               Página 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC

EDITAL N. 03/2018 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 22 de junho de 2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2018.2 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

CIVIL - ESTRUTURAS, DA UNIDADE ACADÊMICA

CENTRO DE TECNOLOGIA.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2018.2, no uso de suas atribuições legais e

atendendo ao disposto no Art. 12 do Edital 08/2018-CPG-PROPEP/UFAL, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo de seleção para ingresso em 2018.2 do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, da Universidade Federal de

Alagoas.

VAGAS GERAIS

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

1 Iva Emanuelly Pereira Lima 9,14 Aprovado e Classificado

2 João Paulo Leão Lessa 8,49 Aprovado e Classificado

3 João Paulo Araújo Correia 7,97 Aprovado e Classificado

4 Paulo Chagas do Carmo 7,44 Aprovado e Classificado

5 Andressa da Nobrega Lira 7,32 Aprovado e Classificado

6 Anne Caroline Albuquerque  de Oliveira 6,80 Aprovado e Classificado

7 Samara Thaís Lima Ramos 6,78 Aprovado e Classificado

8 Gustavo Teixeira da Silva 6,63 Aprovado e Classificado

9 Teófanes Vitor Silva 6,56 Aprovado e Classificado

10 Breno Henrique Fernandes Lopes dos Santos 6,55 Aprovado e Não Classificado

11 Flávio Ruan dos Santos Rocha Nascimento 6,46 Aprovado e Não Classificado

12 Ayslan Davidson Aguiar dos Santos 6,16 Aprovado e Não Classificado

13 Yago Luiz Godêz 6,03 Aprovado e Não Classificado

14 Fabiano José  de Matos Barbosa 5,86 Não Aprovado

15 Hiago Vitor dos Santos Medeiros 5,79 Não Aprovado

16 Valmir Rodrigues de Albuquerque Filho 5,66 Não Aprovado

17 Luiz Avelino Pereira Neto 5,61 Não Aprovado

18 Ramon do Nascimento Filgueiras 5,57 Não Aprovado

19 Jéssica Falcão Queiroz 5,46 Não Aprovado

20 Josuel Cipriano da Silva 5,40 Não Aprovado

21 Victor Correia Vasconcellos 5,31 Não Aprovado

22 João Paulo Nogueira de Araújo 5,11 Não Aprovado

23 Patrick Kalley Bandeira Pereira de Albuquerque 5,05 Não Aprovado

24 Khayro Lopes Martins Lessa 5,01 Não Aprovado

Edital N. 03/2018 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                                               Página 2

VAGAS GERAIS

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

25 Paulo Victor Laurindo Santos 4,87 Não Aprovado

26 Marcelo Pontes Inojosa 4,48 Não Aprovado

27 Alexandre de Souza Júnior 4,38 Não Aprovado

28 Régis Luis Wagner Malmann 4,36 Não Aprovado

29 Maicon Hugo Block 4,35 Não Aprovado

30 Jakson Alves Silva 3,81 Não Aprovado

SISTEMA DE COTAS

EGRESSOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E AUTODECLARADOS NEGROS OU PARDOS OU

INDÍGENAS

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

1 João Marcos Ferreira dos Santos 9,07 Aprovado e Classificado

2 Jorge Henrique dos Santos 6,04 Aprovado e Não Classificado

3 Raissa Lima Santos Queiroz 5,59 Não Aprovado

4 Felipe Maxwell Farias Costa 4,66 Não Aprovado

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Prof. Dr. Márcio André Araújo Cavalcante

Presidente da Comissão de Seleção

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGEC/UFAL)